Ita h. Paulus mystice rennatus est, et revelationis mysterinum contemplatinem accepit; in hac tamen baud totus erat confusus quam acceperat gratiam et donum; sed toto vitae suae tempore cursum conficiebat suum, ut iuxta facultatem suam responderet grauae, qua dignus fuerat effectus. Cum in itinere conversatus esset cum eo quasi familiari suo Christiano, eumque Damascum misisset, non a scriptis secum manifeste collocutum esse Iesum, sed Ananiam, quom sic se compellerasse scribit: Saul frater. Dominus Noster Iesus Christus, qui apparuit tibi in vis misit me ad te, ut videant oculi tui et implearis Spiritu sancto. Et cum baptizatus esset, repletus est, Spiritu sancto et invisibilibus mysteriis revelationis arcanorum. Hoc pacto operatus est ipse servator noster in Apostolis sanctis, quando versatus est cum eis et dicebat: Non potestis portare modo; cum autem venerit Spiritus sanctus, deducet vos ad omnem veritatem, et quae ventura sunt aenunciabit vobis - Beatus itaque Apostolus cum accepisset Spiritum sanctum, et in spiritu esset rennatus, tunc dignus habitus ost manifestatione mysterinum, et in spiritu revelatinis contemplatum est, in divina contemplatione est delectatus, audivit arcana verba, vidit sublimier naturae contemplatinem, elevatus est, et in visionibus caelestium potestatum, et spiritualium ordinum genivus est.

35. Quae quidem minime facta sunt, ut commentiuntur haeretici, qui appellantur Euchitae, quos ascensionem illam voluntate sua ascenderi; minime enim valet mens illuc ascendere, sed raptu raptus

est in spiritu revolutionum, ut ipse scripsit in epistola ad Corinthios adversus stultos illos, qui similes se esse sanctis Apostolis comminiscuerunt, et phantasias cogitationum suarum praedicant, et has appellat visiones spirituales. Hoc idem adversus multos haereticos manifestum est valere, utpote sectatores Origenis et Valentioi, et filii Dissan, et Marcionis et Mnoetis, aliorumque veterum baesiarcbarum, qui a temporibus Apostolorum ad nostram usque aetatem variis in locis reperti sunt. Quoiam itaque per phantasiam a daemonibus excitatum seductorem quidam corrupti doctriosis Apostolorum foedera teotaverunt; ideo instantius haereticorum, qui se gloriabantur sub umbra operationis daemouum sibi apparentium, Paulo necesse fuit abscondere narrans visionem suam divinam in humilitate et timore multo. Haec eadem in aliena persona collocat dicens: Scio enim hominem talem in Christo ante annos quatuordecim sive in corpore, sive extra corpus nescio, Deus scit, raptum fuisse usque ad tertium coelum. Et scio huiusmodi hominem, quooism raptus est in paradysum, et audivit arcana verba, quae nou licet homini loqui. Et quidem raptu elevatum esse adiunxit, non quidem voluntate sua in visiooe mentali ad tertium coelum ascendisse; sed et vidisse visiooem scribit, et verba audivisse dicit. Quid vero fuerit huiusmodi sermones, quidve imagioes visionum, describere ooo valuit; mens eoim quando io spiritu revolutionis io loco illorum haec vidit, oon accepit facultatem de illis loqui in loco non proprio; quod etsi vellet, ooqueeret. Iccirco oon in sensibus corporeis haec vidit; quaeodoquidem quae mens in seoisibus corporeis percepit, potest rursus in iisdem corporeis sensibus in regione corporum declarare; illud vero quod intra se io spiritali regione meos seosu suo cootemplatur, vel audit, vel experitur, haud potis est narrare, ad corpus reversa; sed tantum illa se memoit vidisse.